1)  Статьи «Инвестиционное имущество» консолидированного отчета о финансовом положении
и «Чистый убыток от переоценки инвестиционного имущества» консолидированного отчета о
прибыли или убытке и прочем совокупном доходе были скорректированы в связи с
пересмотром справедливой стоимости отдельных объектов инвестиционного имущества на
основании полученного в 2019 году отчета независимого оценщика.

2)  Статьи «Отложенные налоговые активы» консолидированного отчета о финансовом
положении и «Налог на прибыль» консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем
совокупном доходе были скорректированы в связи с пересмотром величины временной
разницы по кредитам и авансам клиентам в соответствии с требованиями МСФО (IAS) 12 и
МСФО (IFRS) 9 и указанным выше пересмотром справедливой стоимости отдельных объектов
инвестиционного имущества в соответствии с отчетом независимого оценщика.

Вышеуказанные факты оказали следующее влияние на консолидированную финансовую
отчетность Группы:

Статья скорректированного консолидированного
отчета о финансовом положении по состоянию
на 31 декабря 2018 года

В соответствии
с ранее

выпущенной
отчетностью Корректировки

После
пересчета

АКТИВЫ

Инвестиционное имущество 4 984 (800) 4 184
Отложенные налоговые активы 3 886 (641) 3 245

ИТОГО АКТИВЫ 246 409 (1 441) 244 968

КАПИТАЛ

Нераспределенная прибыль 7 424 (1 441) 5,983

ИТОГО КАПИТАЛ 16 668 (1 441) 15 227

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ  246 409 (1 441) 244 968

Статья скорректированного консолидированного
отчета о прибыли или убытке и прочем
совокупном доходе за год, закончившийся
31 декабря 2018 года

В соответствии
с ранее

выпущенной
отчетностью Корректировки

После
пересчета

Чистый убыток от переоценки инвестиционного
имущества (213) (800) (1 013)

Убыток до налогообложения (8 550) (800) (9 350)
Налог на прибыль 1 957 (641) 1 316

Убыток за отчетный период (6 593) (1 441) (8 034)

Итого совокупный расход за отчетный
период (7 195) (1 441) (8 636)

Базовый и разводненный убыток на
обыкновенную акцию (в российских рублях за
акцию)

Обыкновенные акции (263) (58) (321)

Банк «Возрождение» (ПАО)
Примечания к консолидированной финансовой отчетности
за год, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в миллионах российских рублей)

35

6 Переход на новые и пересмотренные стандарты и разъяснения

Группа впервые применила некоторые поправки к стандартам, которые вступают в силу в отношении
годовых периодов, начинающихся 1 января 2019 года или после этой даты. Группа не применяла
досрочно стандарты, разъяснения или поправки, которые были выпущены, но не вступили в силу.
Характер и влияние каждой поправки описаны ниже:

МСФО (IFRS) 16 «Аренда»